
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 016/2016 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E 
ENGENHARIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, 
 

Considerando o que consta no Protocolado nº. 23068.742393/2016-19; 
 
Considerando os Artigos 14º e 15º da Resolução nº. 48/2014 do Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE; 
 
Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Quinta 

Sessão Ordinária do dia 03 de agosto de 2016. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Homologar os membros da Comissão Examinadora (CEX) do Centro de 

Ciências Agrárias e Engenharias – CCAE, como segue: 
 

Titulares Siape Suplentes Siape 

Isabella Vilhena Freire Martins 1455640 Louisiane de Carvalho Nunes 1456019 

José Franklim Chichorro 417575 Roberto Avelino Cecílio 1522578 

Walter Amaral Barboza  1225779 José Geraldo de Vargas Júnior 1457341 

 
Art. 2º. O mandato terá a duração de dois anos, podendo ser reconduzido por 

meio do mesmo processo de eleição. 
 
Art. 3º. O presidente da Comissão será eleito entre seus pares. 
  

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2016. 
 
 
 

DIRCEU PRATISSOLI 
PRESIDENTE 


